
Staršovstvo 7.12.2022 
Přítomni: Josef Bartošek, Jiří Fojtů, Aleš Bubla, Míša 
Šmakalová, Vlasta Matoušková, Pavel Goby, Vladimír 
Podroužek, Petra Macháčková. 

1. Úvodní modlitba: JB. 
2. Volba faráře: JF. V neděli 4.12.2022 proběhlo 

výroční sborové shromáždění s volbou faráře. 
Navržen byl Josef Bartošek na funkční období 1 
roku. Zúčastnilo se 26 členů s hlasovacím právem, z 
toho 20 bylo pro, 5 bylo proti a 1 se zdržel. 
Všechny náležité dokumenty byly odeslány 
seniorátu. Na období od 1.1.2023 do 31.12.2023 se 
farářem stává JB. 

3. Příprava plánu rozvoje sboru: MŠ. Staršovstvo se 
na popud seniorátu rozhodlo zahájit rozhovory o 
budoucnosti sboru. Shodli jsme se na potřebě 
rozšířit tuto diskusi a přizvat k ní všechny členy 
sboru. 

Za účelem přípravy těchto rozhovorů přizveme 
na příští schůzi staršovstva jako poradce 
našeho patrona Petra Štulce a facilitátora 
rozhovorů v jarovském sboru Petra Klápštěho. 
Tuto schůzi plně zasvětíme přípravě plánu 
rozvoje sboru a stanovíme na ní další postup. 



4. V reakci na email Šárky Grauové vytýkající 
nevyhovující teplotu v kostele jsme připomněli 
usnesení staršovstva z 8.9.2022, kdy jsme se 
rozhodli reagovat na zvyšující se cenu energií 
úspornými opatřeními. Jak jsme se shodli, jednou z 
nejmarkantnějších položek, kterou je možno snížit, 
je nadstandardní elektrické vytápění lavic v 
kostele. Topit se bude pouze dřevem, elektrické 
topení se pouštět nebude. V kostele bude služba 
zatápět s dostatečným předstihem před 
bohoslužbami. Vše budeme komunikovat 
prostřednictvím ohlášek. 

5. Elektřina: VP. Novým distributorem elektrické 
energie bude od 1.1.2023 ČEZ. 

6. Vánoční hra: MŠ. Skupinka dobrovolníků z řad 
členů sboru nacvičuje pod vedením Petra Wagnera 
vánoční hru, která bude uvedena v rámci 
bohoslužeb 18.12.2022.  

7. Nájemní smlouvy: JF. Nájemní smlouva se Šárkou 
Grauovou na farní byt je připravena k podpisu. 
Připravujeme také nájemní smlouvu na pronájem 
bývalé kanceláře Vladimíru Vachouškovi. Nájemné 
bude ve výši 1Kč a je pojato jako protislužba hraní v 
kostele. 

8. Služby 2023: JF vykomunikuje nový rozpis s Janem 
Ratajem. 



9. Účast členů prčického sboru na našich 
bohoslužbách: JB. Prčičtí budou počínaje únorem 
jezdit každou 1. neděli v měsíci do Soběhrd. Při té 
příležitosti bude JB pořádat pravidelnou sborovou 
neděli se společným obědem. 

10. Biblické hodiny: JB. Od ledna budou každou 
středu od 18h probíhat na faře prezenční biblické 
hodiny pod vedením JB. 

11. Program na měsíc leden: 
Kazatelé 
1.1.2023 Šárka Grauová 
8.1.2023 Josef Bartošek 
15.1.2023 Jan Hon 
22.1.2023 Josef Bartošek 
29.1.2023 Josef Bartošek 
Program 
20.1.20213 19h beseda o filmu s promítáním: 
Vlasy (Hair) 
27.1.2023 19h modliny 
Pravidelný program 
Každou středu 18h Biblická hodina 

12. Obdrželi jsme výzvu k podání žádosti o 
podporu na mikroprojekty. S případnými návrhy se 
obraťte na JF. 

13. Zakončení modlitbou Páně. 
 



Příští schůze proběhne 4.1.2023. 


